superioris, pro bono publico cum ambassiatoribus ^"^'^^'

partis nostrse die Mercurii^ proximo futuro, liora

tertia, apud Marquise insimul debeant convenire.

Idcirco remittitis nobis copiam cujusdam salvi con-

ductus, alias parti vestrse per partem nostram trans-

missi, juxta cujus formam, seu alias in alia forma

valid a, debeamus pro vobis et vestris ad eorum

numerum personarum salvum conductum transmittere,

cum in pari forma offertis vos salvum conductum

nobis remittere. Necnon quod per litteras nostras

vobis debeamus rescribere, si prsefatis die et loco

vobiscum intendimus convenire.

Ad qu8e, lionorabiles Domini, non videtur nobis

quod die Mercurii proximo futuro, seu in loco apud

Marquise, per vos assignatis, commode poterimus

pariter convenire ; cum in crastino non sufficimus

salvum conductum vobis transmittere, ac vestrum nobis

CXXXVL] MS. Cotton. Galba,

B. I. fol. 65.—On paper; a contem-

poraneous MS.

• See Letter CXXXV.
- Wednesday, October 22. See

the note to the preceding Letter.
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A.D. 1404. remittendum recipere, ac super ipsis eodem die plene

deliberare, nee juxta instructionem nobis traditam

locum consuetum variare. Idcirco, salvo vestro judicio

meliori, die Veneris ^ vel Sabbati ^ proximo futuris

prout vobis placuerit, cum die Jovis proximo ex aliis

certis causis urgentibus ad talia non valeamus inten-

dere ; sed in loco consueto apud Lulyngham, per Dei

gratiam, parati erimus vobiscum convenire. Salvum

enim conductum vestris Dominationibus mittimus per

pra3sentium portatorem, quae etiam offerimus reformare,

prout expedit vestris Dominationibus, salvum conductum

pro parte vestra nobis remittendum expectando.

Super quibus omnibus placeat nobis rescribere prout

eisdem Dominationibus vestris videbitur expedire.

Quas custodiat Altissimus ad unitatem et pacem

utriusque regni, ac Universalis Militantis Ecclesioe !

Scriptum Calisii, xxj^^o die Octobris, de mane.

Thomas Swynford, Miles, Gustos Castri

villse Calisii, ac

NiCHOLAus DE Rysshetoun, Utriusque Juris

Professor,

Ambassiatores pro parte Anglise.

Endorsement:—"Reverendo in Cliristo Patri, Domino

J., Episcopo Carnotensi, necnon

honorabilibus ac circumspectis Do-

minis, Domino J. de Hanxto,

Domino de Henguevilla, ac G.

Bourratem, et J. de Sanctis, Am-
bassiatoribus pro parte Franciae/'

Also

:

— '' Nomina illorum per quos scripsimus litteras

divisim Domino nostro Regi ac ipsius

almo Concilio :

—

'' Primo, per Tremayn, de Comubia.

Friday, October 24. ' Saturday, October 25.
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" Secundo, per Ricardum Wansford, A.D. 1404.

Ballivum Stapulse.

" Tertio, per Johannem Mershe, Sciiti-

ferum Domini nostri Regis.

" Quarto, per Robertum Budd, Ser-

vientem Domini Thomae de Her-

pyngliam.
'' Quinto, per Johannem Lardiner et

Ricardum Geste.

'' Sexto, per Willielmum Hasarin, Scu-

tiferum Domini de Mortuo Mari.

" Septimo, per Edmundum Wyse, fa-

miliarem Domini Johannis de

Crofft.

" Octavo, per Symonem Campp, Bal-

livum aquse Calisii.

" Nono, in prajsenti per Locumtenentem

Stapulse, nomine Johannis Bakster/'^

CXXXVII.

SWYNFORD AND De RySSHETON TO HeNRY IV.

Illustrissime ac excellentissime Princeps, necnon

invictissime et metuendissime Domine.

Die Lunge, vicesimo mensis Octobris, de mane Giving an

quasdam litteras, ac subsequenter eodem die de sero ^heiT"
^

alias litteras,^ ex parte quatuor ambassiatorum Francise, correspon-

videlicet Episcopi Carnotensis, Domini de Henguevilla, '

ac aliorum Dominorum, etc., recepimus ; litterasque

CXXXVn.] MS. Cotton. Galba,

B. I. fol. 67.—On paper ; original,

with marks of the seal.

' See Letter CXXXV.

^ See the next Letter (in which

this Letter and the above List were

enclosed), p. 400, 1. 26.
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A.D. 1404. responsivas,^ cum salvo conductu Locumtenentis vestr?e

villa3 Calesii, cum potestate ad daiidum salvum con-

ductum pro prsesenti non obtineamus, prout vestrse

Excellentise ac vestro Concilio scripsimus, absque

responsione quacumque, ipsis transmisimus, adeo quod

die Veneris, vel Sabbati proximo futuro, per Dei

gratiam, ordinavimus insimul convenire. Necnon
responsionem de et super vestris litteris regalibus, ac

super litteris aliorum Dominorum spiritualium et

temporalium regni vestri, necnon super litteris nostris,

Magno Concilio Franciae transmissis, in loco consueto

recipere, ac prout occurrerit, juxta Provide iitiam

Divinam, alias materias interserere, ac responsionem

omnium pr?emissorum vestrse Majestati celeriter repor-

tare, copias litterarum pra3dictarum ambassiatorum

Francise, ac nostrarum eis remissarum, mittimus prse-

sentibus interclusas. Ex quibus omnibus eadem vestra

Majestas, pro continuatione treugarum generalium sen

specialium, ac pro ambassiatoribus et vestris com-

missariis pro tractatu Francire interim poterit providere,

ac prout placuerit nobis rescribere.

Quantmn ad tractatum Flandrise dignetur eadem ves-

tra Excellentia commissionem reformatam nobis trans-

mittere, necnon super validitate seu invaliditate potestatis

ejusdem Dominse Ducissse, a Domino suo superiore ob-

tentsB, nos declarare. Septies enim eb ultra nostras lit-

teras pro hujusmodi commissione reformanda vestrse Ma-
jestati ac vestro Concilio per vestros certos ligeos, in

quadam cedula- prsesentibus interclusa descriptos,

direximus ; de quibus nullum responsum reportare

potuimus. Idcirco ego,—et Nicliolaus, vester clericus ac

servitor humillimus,—nisi celerius remittatur commissio,

cum absque commissione pro tractatu Flandri?e in

vanum laboro ex pluribus causis, revertar absque

and com-
plaining

bitterly

that their

Letters to

the King
and his

Council
remain un^

answered.

' See Letter CXXXVL
I

- Soe pp. .^98,9.
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dilatione post festum Omnium Sanctorum ^ ad pedes A.D. 1404.

vestrse Majestatis regise !

Quam custodiat Altissimus feliciter et votive !

Scriptum Calisii, vicesimo secundo die mensis

Octobris.

Vestrse regise Majestatis sacratissimee commissarii

et nuncii,

Thomas Swynford, ac

JSTiCHOLAUs Be Rysshetoun.

Endorsed

:

—" Serenissimo Principi ac illustrissimo et

[invictissimo Domino,] Regi Anglisa

et FranciaG excellentissimo/'

CXXXVIII.

Henry IV. to the Magistrates of Stralsund.

Per Regem Anglise et Francise, et Dominum Hibernise.

Honorabiles viri amici carissimi.

Post sincerse salutationis affectum, alias litteras For Robert

nostras transmissis nobis jampridem Amicitiso vestrse l^onyngton.

litteris responsivas, de pluribus et immensis injuriis

per subditos nostros vestratibus, ut conqueruntur,

illatis, facientibus mentionem, per dilectum et fidelem

ligeum nostrum, Robertum Donyngton, mercatorem

villas nostrse de Kyngeston super HuUe, vestree Dilec-

tioni transmittimus ; vos rogantes attente quatinus

ipsum Robertum ad vos propter ea venientem, regise

J November 1.
|

CXXXVm.] MS. Cotton. Vesp.

F.I. fol. 110 (tj).

c c
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A.D. 1404. considerationis intuitu recommissum habere velitis,

ipsumque favorabiliter facere pertractari pro tempore

more suo ; non sinentes eidem circa personam, aut

bona, vel mercandisas ejusdem, quje deferet niodo

secum, a quoquam apud vos injuriam, molestiam

aliquam, vel arrestum inferri, cum, prsetextu nostrnc?

transmissionis hujusmodi cum bonis et mercimoniis

ejus confidentiam plenam assumpserit ad partes vestras

hac vice personaliter accedendi.

Yestra Dilectio nobis cara semper valeat et crescat

in pacifico Eege regum !

Datum sub signeto nostro apud Coventre, mensis

Octobris die vicesima quarta.

Endorsed: — '' Honorabilibus viris Consulibus Stral-

lessundensibus, amicis nostris sincere

dilectis."

CXXXIX.

De Ryssheton to the Bishop of Chartres.

Eeverende Pater, necnon honorabiles ac magnifici

Domini.

From Co- Juxta ordinationem, in nostro parliamento communi,

^^here'he '"^P^^^
Lulyngham, die Veneris xxiiij. Octobris ultimo

had seen prseterito factam, die Lunse ^ extunc proximo sequente

Engiamf^ iter meum de villa Calisii versus Angliam arripui;

subsequenterque, in festo Omnium Sanctorum,* ad

CXXXIX.] MS. Cotton. Galba, I ' October 27.

B. I. fol. G8.—On paper. | -' November 1.
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prffisentiam utriusque Monarcliife sacratissimse Anglige A.D. U04.

et Francise veni efc personaliter appropinquavi ; necnon ^^,^ ob-

acta omnia efc singula, prsedicfco die ulfcro citroque structions

actitata, inibi personalifcer exposui, et seriosius, prout ^^^ *^^ P^*®'

potui, declaravi
;
quodque eadem Monarchia, visis hujus- negotia-

modi actis efc actifcatis parifcer efc infcellecfcis, pensata *^^'^^-

ufcilifcafce publica, disposuifc ac [desfcinavifc] absque dila-

tione ambassiatores suos vobis, pares ac in numero
et dignifcate sequales, cum amplis potesfcatibus ^ cifcra

dicfcum quinfcum decimum diem, versus mare pro

hujusmodi tracfcafcu fcransmifcfcere, cum omni celeritate

possibili.

Unde, quamvis dies Sabbati^ proximo futuri erit

quinta decima post dictum diem Veneris computanda,

usque ad quem diem Sabbafci inclusive, juxfca ordina-

tionem communem ac vestram promissionem, tenemini

expectare pro utriusque regni utilitate usque ad'^ . . . .

. . . dies eundem diem Sabbafci ex tunc proximo

sequentes, mutuse vicissitudinis obtentu placeat Bolo-

nige favorabiliter remanere et attendere, ac precibus

nostrorum ambassiatorum nominatorum benigne con-

descendere.

Et, per Dei gratiam, ante adventum prsedictorum*

dierum, celerius quo fuerit possibile, nostri

ambassiatores in gradu pares, cum hujusmodi amplis

potestatibus, in villa Calisii— nisi tempestas maris

impediat—personaliter debent interesse. Considerantes

quod nos alii, vestrarum precum interventu, diutius

in Calisio aliquando expectavimus adventum vestrarum

Reverentiarum, prout parati sum.us expectare in futuro

easdem vestras Reverentias.

' Here the following words have

been struck out :
—*' etiam juxta